
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
« 11 » января  2019 г.                                                                                №_9  
 
Об итогах  проведения муниципального этапа  
областного конкурса  исследовательских 
краеведческих работ учащихся «Отечество», 
посвященного 65-летию образования  
Белгородской области 
 
На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от 30 октября  2018 года  
№ 751 «О проведении муниципального этапа областного конкурса  
исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество», 
посвященного  65-летию образования Белгородской области»  10 января 2019 
года были подведены итоги  муниципального этапа областного конкурса 
исследовательских  краеведческих работ учащихся «Отечество», 
посвященного 65 – летию образования Белгородской области. 

Конкурс предусматривал работу в двух секциях: 
 Секция «Историческое наследие»; 
 Секция «Культурное  наследие». 

В секции «Историческое наследие» приняли участие 7 образовательных 
организаций: МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», МБОУ «Беломестненская 
СОШ»,  МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ 
«Шараповская СОШ», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой, МБОУ «Ярская СОШ». 
В секции «Культурное  наследие» приняли участие 4 образовательных 
организаций: МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Шараповская СОШ», 
МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ 
«Старобезгинская СОШ». 
На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 
областного конкурса  исследовательских краеведческих работ учащихся 
«Отечество», посвященного  65-летию образования Белгородской области» 
следующих конкурсантов: 
Секция «Историческое наследие»: 

1 место – Ковалева Дарина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Чемеркина Мария Анатольевна; 



2 место – Плахотина Валерия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Величко Ольга 
Васильевна; 

3 место – Щербенко Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Щербенко 
Светлана Сергеевна; 

3 место – Висторобский  Дмитрий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Масловская Светлана Александровна; 

3 место – Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ропатькова 
Людмила  Александровна. 

Секция «Культурное  наследие»: 
1 место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол, рук.  
Сушкова Анна Анатольевна; 
2 место – Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна; 
3 место – Автономова Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна. 
 
2. Признать участниками муниципального этапа областного конкурса  
исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество», 
посвященного  65-летию образования Белгородской области» следующих 
конкурсантов: 
- Лукьянова Наталья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Титова Анна 
Андреевна; 
- Ушакова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Остапчук Василий 
Иванович; 
- Козырева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 
Борисовна; 
- Сохина Юлия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Терехова Оксана 
Ивановна. 
 
3. Работы победителей муниципального конкурса исследовательских 
краеведческих работ учащихся «Отечество» направить в Белгородский 
областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (г. Белгород, 
ул. Кутузова, д. 19) для участия в областном этапе конкурса. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «ДДТ»  
Пуль Т.В. 

 
Начальник  управления образования  
    администрации Новооскольского  

городского округа                         Ю.Н.  Нехаев 


